

Baukostenzuschuss/Hausanschlusspreise für Baugebiet Berender Redder 3. Bauabschnitt
Preise bei Hausanschluss: Kalte Nahwärme + Wasser + Strom

Kalte Nahwärme bis 90 m² Wohnfläche (3,0 kW)^{*1}	netto	brutto
Baukostenzuschuss für die Wärmepumpe ^{**} ohne Kühlung mit Vorstreckung des Hausanschlusses 1 lfdm. auf das Grundstück, inkl. Bereitstellung Wärmequelle	5.369,75	6.390,00
Mehrmeter > 1 lfdm. auf dem Grundstück: Material und Montage	30,25	36,00
Mehrmeter > 1 lfdm. auf dem Grundstück: Erdarbeiten ohne Oberfläche	24,37	29,00
Option: Instandhaltung - Rundum-Sorglos-Paket	91,60	109,00

Kalte Nahwärme bis 150 m² Wohnfläche (4,8 kW)^{*1}	netto	brutto
Baukostenzuschuss für die Wärmepumpe ^{**} ohne Kühlung mit Vorstreckung des Hausanschlusses 1 lfdm. auf das Grundstück, inkl. Bereitstellung Wärmequelle	5.873,95	6.990,00
Option: Zusatzfunktion Kühlung	420,17	500,00
Mehrmeter > 1 lfdm. auf dem Grundstück: Material und Montage	30,25	36,00
Mehrmeter > 1 lfdm. auf dem Grundstück: Erdarbeiten ohne Oberfläche	24,37	29,00
Option: Instandhaltung - Rundum-Sorglos-Paket	91,60	109,00

Kalte Nahwärme bis 190 m² Wohnfläche (5,6 kW)^{*1}	netto	brutto
Baukostenzuschuss für die Wärmepumpe ^{**} ohne Kühlung mit Vorstreckung des Hausanschlusses 1 lfdm. auf das Grundstück, inkl. Bereitstellung Wärmequelle	6.042,02	7.190,00
Option: Zusatzfunktion Kühlung	420,17	500,00
Mehrmeter > 1 lfdm. auf dem Grundstück: Material und Montage	30,25	36,00
Mehrmeter > 1 lfdm. auf dem Grundstück: Erdarbeiten ohne Oberfläche	24,37	29,00
Option: Instandhaltung - Rundum-Sorglos-Paket	91,60	109,00

Wasser	netto	brutto
Hausanschluss mit Vorstreckung 1 lfdm. auf das Grundstück, d 32 mm	1.168,22	1.250,00
Mehrmeter > 1 lfdm. auf dem Grundstück: Material und Montage	10,00	10,70
Mehrmeter > 1 lfdm. auf dem Grundstück: Erdarbeiten ohne Oberfläche	38,32	41,00

Strom	netto	brutto
Hausanschluss mit Vorstreckung 1 lfdm. auf das Grundstück, bis 3 x 50 A	882,35	1.050,00
Mehrmeter > 1 lfdm. auf dem Grundstück: Material und Montage	10,00	11,90
Mehrmeter > 1 lfdm. auf dem Grundstück: Erdarbeiten ohne Oberfläche	14,29	17,00

Preise bei Hausanschluss: Wasser + Strom

Wasser	netto	brutto
Hausanschluss mit Vorstreckung 1 lfdm. auf das Grundstück, d 32 mm	1.355,14	1.450,00
Mehrmeter > 1 lfdm. auf dem Grundstück: Material und Montage	10,00	10,70
Mehrmeter > 1 lfdm. auf dem Grundstück: Erdarbeiten ohne Oberfläche	49,53	53,00

Strom	netto	brutto
Hausanschluss mit Vorstreckung 1 lfdm. auf das Grundstück, bis 3 x 80 A	1.050,42	1.250,00
Mehrmeter > 1 lfdm. auf dem Grundstück: Material und Montage	10,00	11,90
Mehrmeter > 1 lfdm. auf dem Grundstück: Erdarbeiten ohne Oberfläche	28,57	34,00

Preis bei Hausanschluss: Glasfaser-Internet

Glasfaser-Internet	netto	brutto
Glasfaserhausanschluss, pauschal	83,19	99,00
bei gleichzeitiger Beauftragung mit Kalter Nahwärme	0,00	0,00

Erdarbeiten (in Eigenleistung)

Sollten Sie die Erdarbeiten auf Ihrem Grundstück in Eigenleistung bzw. durch ein Tiefbauunternehmen ausführen lassen, sind diese nach Anweisung der Stadtwerke herzustellen. Grundsätzlich werden alle anfallenden Erdarbeiten im öffentlichen Bereich inkl. Grabenvorstreckung bis 1,00 m auf das Grundstück durch die Schleswiger Stadtwerke GmbH durchgeführt.

Bauwasser

	netto	brutto
Die Kosten der Herstellung einschließlich Wasserverbrauch in der Bauzeit betragen	186,92	200,00

Baustrom

Die Herstellung des Baustromanschlusses wird nach Aufwand abgerechnet. Der Verbrauch nach dem gültigen Tarif.

Ansprechpartner

Herr Klaus-Dieter Steinbach: Telefon: 04621/801-422
 Herr Thorsten Bock: Telefon: 04621/801-402
 Frau Julia Jürgensen: Telefon 04621/801-412

Mehrwertsteuer z.Zt. 19% bei Strom und Kalter Nahwärme, 7 % bei Wasser; Für alle Angaben gilt: Änderungen und Irrtümer vorbehalten; Preisstand: Juli 2017

- *1 In Abhängigkeit der Heizlast und Warmwasser Bedarf

- *2 In Abhängigkeit der ÖKO-Förderung "Wärmepumpen" des Bundes; min. 30% offene Heizkreise, Option Pufferspeicher auf Anfrage

- größere Häuser oder Mehrfamilienhäuser auf Anfrage